

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AGOSTO 31 DE 2020

RUBRO	CONCEPTO	APROPiación VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPiación DISPONIBLE
	<b>FUNCIONAMIENTO</b>	\$ 813.609.742.815,00	\$ 812.437.674.222,28	\$ 806.829.715.362,09	\$ 196.627.409.660,09	\$ 5.607.958.860,19	\$ 610.202.305.702,00	99%	24%	\$ 1.172.068.592,72
<b>A-01</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	\$ 9.517.000.000,00	\$ 9.517.000.000,00	\$ 5.847.507.473,00	\$ 5.847.507.473,00	\$ 3.669.492.527,00	\$ -	61%	100%	\$ -
<b>A-01-01</b>	<b>PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE</b>	\$ 9.517.000.000,00	\$ 9.517.000.000,00	\$ 5.847.507.473,00	\$ 5.847.507.473,00	\$ 3.669.492.527,00	\$ -	61%	100%	\$ -
A-01-01-01	SALARIO	\$ 6.425.000.000,00	\$ 6.425.000.000,00	\$ 4.027.218.674,00	\$ 4.027.218.674,00	\$ 2.397.781.326,00	\$ -	63%	100%	\$ -
A-01-01-01-001	FACTORES SALARIALES COMUNES	\$ 6.425.000.000,00	\$ 6.425.000.000,00	\$ 4.027.218.674,00	\$ 4.027.218.674,00	\$ 2.397.781.326,00	\$ -	63%	100%	\$ -
A-01-01-01-001-001	SUELDO BÁSICO	\$ 4.985.000.000,00	\$ 4.985.000.000,00	\$ 3.309.718.261,00	\$ 3.309.718.261,00	\$ 1.675.281.739,00	\$ -	66%	100%	\$ -
A-01-01-01-001-003	PRIMA TÉCNICA SALARIAL	\$ 310.000.000,00	\$ 310.000.000,00	\$ 243.155.276,00	\$ 243.155.276,00	\$ 66.844.724,00	\$ -	78%	100%	\$ -
<b>A-01-01-01-001-004</b>	<b>SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN</b>	\$ 7.000.000,00	\$ 7.000.000,00	\$ 5.387.986,00	\$ 5.387.986,00	\$ 1.612.014,00	\$ -	77%	100%	\$ -
A-01-01-01-001-005	AUXILIO DE TRANSPORTE	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ 4.014.700,00	\$ 4.014.700,00	\$ 3.985.300,00	\$ -	50%	100%	\$ -
A-01-01-01-001-006	PRIMA DE SERVICIO	\$ 245.000.000,00	\$ 245.000.000,00	\$ 243.744.024,00	\$ 243.744.024,00	\$ 1.255.976,00	\$ -	99%	0%	\$ -
<b>A-01-01-01-001-007</b>	<b>BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS</b>	\$ 165.000.000,00	\$ 165.000.000,00	\$ 127.146.666,00	\$ 127.146.666,00	\$ 37.853.334,00	\$ -	77%	100%	\$ -
A-01-01-01-001-009	PRIMA DE NAVIDAD	\$ 470.000.000,00	\$ 470.000.000,00	\$ 5.601.315,00	\$ 5.601.315,00	\$ 464.398.685,00	\$ -	1%	0%	\$ -
A-01-01-01-001-010	PRIMA DE VACACIONES	\$ 230.000.000,00	\$ 230.000.000,00	\$ 86.194.514,00	\$ 86.194.514,00	\$ 143.805.486,00	\$ -	37%	100%	\$ -
A-01-01-02	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	\$ 2.309.000.000,00	\$ 2.309.000.000,00	\$ 1.449.161.424,00	\$ 1.449.161.424,00	\$ 859.838.576,00	\$ -	63%	100%	\$ -
A-01-01-02-001	PENSIONES	\$ 681.000.000,00	\$ 681.000.000,00	\$ 403.342.900,00	\$ 403.342.900,00	\$ 277.657.100,00	\$ -	59%	100%	\$ -
A-01-01-02-002	SALUD	\$ 480.000.000,00	\$ 480.000.000,00	\$ 285.898.000,00	\$ 285.898.000,00	\$ 194.102.000,00	\$ -	60%	100%	\$ -
<b>A-01-01-02-003</b>	<b>AUXILIO DE CESANTÍAS</b>	\$ 520.000.000,00	\$ 520.000.000,00	\$ 388.103.124,00	\$ 388.103.124,00	\$ 131.896.876,00	\$ -	75%	100%	\$ -
A-01-01-02-004	CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	\$ 230.000.000,00	\$ 230.000.000,00	\$ 145.689.000,00	\$ 145.689.000,00	\$ 84.311.000,00	\$ -	63%	100%	\$ -
<b>A-01-01-02-005</b>	<b>APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES</b>	\$ 98.000.000,00	\$ 98.000.000,00	\$ 43.985.800,00	\$ 43.985.800,00	\$ 54.014.200,00	\$ -	45%	100%	\$ -
A-01-01-02-006	APORTES AL ICBF	\$ 180.000.000,00	\$ 180.000.000,00	\$ 109.283.800,00	\$ 109.283.800,00	\$ 70.716.200,00	\$ -	61%	100%	\$ -
A-01-01-02-007	APORTES AL SENA	\$ 120.000.000,00	\$ 120.000.000,00	\$ 72.858.800,00	\$ 72.858.800,00	\$ 47.141.200,00	\$ -	61%	100%	\$ -
A-01-01-03	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 783.000.000,00	\$ 783.000.000,00	\$ 371.127.375,00	\$ 371.127.375,00	\$ 411.872.625,00	\$ -	47%	100%	\$ -
A-01-01-03-001	PRESTACIONES SOCIALES SEGUN DEFINICIÓN LEGAL	\$ 391.000.000,00	\$ 391.000.000,00	\$ 138.413.226,00	\$ 138.413.226,00	\$ 252.586.774,00	\$ -	35%	100%	\$ -
A-01-01-03-001-001	SUELDO DE VACACIONES	\$ 331.000.000,00	\$ 331.000.000,00	\$ 103.634.228,00	\$ 103.634.228,00	\$ 227.365.772,00	\$ -	31%	100%	\$ -
A-01-01-03-001-002	INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ 25.040.053,00	\$ 25.040.053,00	\$ 4.959.947,00	\$ -	83%	0%	\$ -
A-01-01-03-001-003	BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ 9.738.945,00	\$ 9.738.945,00	\$ 20.261.055,00	\$ -	32%	100%	\$ -
A-01-01-03-002	PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL	\$ 235.000.000,00	\$ 235.000.000,00	\$ 152.875.155,00	\$ 152.875.155,00	\$ 82.124.845,00	\$ -	65%	100%	\$ -
A-01-01-03-016	PRIMA DE COORDINACIÓN	\$ 67.000.000,00	\$ 67.000.000,00	\$ 45.352.977,00	\$ 45.352.977,00	\$ 21.647.023,00	\$ -	68%	100%	\$ -
A-01-01-03-030	BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN	\$ 90.000.000,00	\$ 90.000.000,00	\$ 34.486.017,00	\$ 34.486.017,00	\$ 55.513.983,00	\$ -	38%	0%	\$ -
<b>A-02</b>	<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	\$ 3.660.000.000,00	\$ 3.103.400.407,28	\$ 1.190.773.587,09	\$ 758.210.700,09	\$ 1.912.626.820,19	\$ 432.562.887,00	38%	64%	\$ 556.599.592,72
A-02-01	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 399.000.000,00	\$ 391.492.239,00	\$ 35.868.640,00	\$ 23.373.640,00	\$ 355.623.599,00	\$ 12.495.000,00	9%	0%	\$ 7.507.761,00
A-02-01-01	ACTIVOS FIJOS	\$ 399.000.000,00	\$ 391.492.239,00	\$ 35.868.640,00	\$ 23.373.640,00	\$ 355.623.599,00	\$ 12.495.000,00	9%	0%	\$ 7.507.761,00
A-02-01-01-003	ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 19.074.243,00	\$ 15.197.100,00	\$ 15.197.100,00	\$ 2.702.100,00	\$ -	\$ 12.495.000,00	0%	0%	\$ 3.877.143,00
A-02-01-01-004	MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 360.623.599,00	\$ 358.145.139,00	\$ 2.521.540,00	\$ 2.521.540,00	\$ 355.623.599,00	\$ -	0%	0%	\$ 2.478.460,00
A-02-01-01-006	OTROS ACTIVOS FIJOS	\$ 19.302.158,00	\$ 18.150.000,00	\$ 18.150.000,00	\$ 18.150.000,00	\$ -	\$ -	100%	0%	\$ 1.152.158,00
<b>A-02-02</b>	<b>ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS</b>	\$ 3.261.000.000,00	\$ 2.711.908.168,28	\$ 1.154.904.947,09	\$ 734.837.060,09	\$ 1.557.003.221,19	\$ 420.067.887,00	43%	64%	\$ 549.091.831,72
<b>A-02-02-01</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	\$ 205.256.573,63	\$ 184.802.210,56	\$ 45.282.049,20	\$ 26.307.993,20	\$ 139.520.161,36	\$ 18.974.056,00	25%	0%	\$ 20.454.363,07
A-02-02-01-002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	\$ 12.194.327,00	\$ 12.189.990,00	\$ -	\$ -	\$ 12.189.990,00	\$ -	0%	0%	\$ 4.337,00
A-02-02-01-003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	\$ 137.596.182,26	\$ 119.146.156,19	\$ 26.872.993,20	\$ 26.307.993,20	\$ 92.273.162,99	\$ 565.000,00	23%	0%	\$ 18.450.026,07
A-02-02-01-004	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	\$ 55.466.064,37	\$ 53.466.064,37	\$ 18.409.056,00	\$ -	\$ 35.057.008,37	\$ 18.409.056,00	34%	0%	\$ 2.000.000,00
<b>A-02-02-02</b>	<b>ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>	\$ 3.055.743.426,37	\$ 2.527.105.957,72	\$ 1.109.622.897,89	\$ 708.529.066,89	\$ 1.417.483.059,83	\$ 401.093.831,00	44%	64%	\$ 528.637.468,65
A-02-02-02-005	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	\$ 9.000.000,00	\$ 5.304.600,00	\$ 5.304.600,00	\$ 5.304.600,00	\$ -	\$ -	100%	0%	\$ 3.695.400,00
A-02-02-02-006	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	\$ 274.817.475,00	\$ 252.307.242,10	\$ 128.756.929,10	\$ 119.566.829,10	\$ 123.550.313,00	\$ 9.190.100,00	51%	93%	\$ 22.510.232,90
A-02-02-02-007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	\$ 767.675.758,21	\$ 721.718.651,83	\$ 212.377.998,00	\$ 176.039.868,00	\$ 509.340.653,83	\$ 36.338.130,00	29%	83%	\$ 45.957.106,38
A-02-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 1.705.471.664,44	\$ 1.332.271.491,79	\$ 740.297.633,79	\$ 384.732.032,79	\$ 591.973.858,00	\$ 355.565.601,00	56%	52%	\$ 373.200.172,65
A-02-02-02-009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 223.778.528,72	\$ 152.618.235,00	\$ -	\$ -	\$ 152.618.235,00	\$ -	0%	0%	\$ 71.160.293,72
A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	\$ 75.000.000,00	\$ 62.885.737,00	\$ 22.885.737,00	\$ 22.885.737,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	36%	100%	\$ 12.114.263,00

RUBRO	CONCEPTO	APROPiación VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPiación DISPONIBLE
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES REC 10	\$ 675.030.742.815,00	\$ 674.770.742.815,00	\$ 674.744.903.302,00	\$ 190.021.160.487,00	\$ 25.839.513,00	\$ 484.723.742.815,00	100%	28%	\$ 260.000.000,00
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES REC 14	\$ 24.046.000.000,00	\$ 24.046.000.000,00	\$ 24.046.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 24.046.000.000,00	100%	0%	\$ -
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES REC 54	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 610.352.000.000,00	\$ -	\$ 746.648.247.141,00	100%	0%	\$ -
A-03-03	A ENTIDADES DEL GOBIERNO REC 10	\$ 674.723.742.815,00	\$ 674.723.742.815,00	\$ 674.723.742.815,00	\$ 190.000.000.000,00	\$ -	\$ 484.723.742.815,00	100%	28%	\$ -
A-03-03	A ENTIDADES DEL GOBIERNO REC 14	\$ 24.046.000.000,00	\$ 24.046.000.000,00	\$ 24.046.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 24.046.000.000,00	0%	0%	\$ -
A-03-03	A ENTIDADES DEL GOBIERNO REC 54	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 610.352.000.000,00	\$ -	\$ 746.648.247.141,00	0%	0%	\$ -
A-03-03-04-13	ATENCION DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES REC 10	\$ 674.723.742.815,00	\$ 674.723.742.815,00	\$ 674.723.742.815,00	\$ 190.000.000.000,00	\$ -	\$ 484.723.742.815,00	100%	28%	\$ -
A-03-03-04-13	ATENCION DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES REC 14	\$ 24.046.000.000,00	\$ 24.046.000.000,00	\$ 24.046.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 24.046.000.000,00	0%	0%	\$ -
A-03-03-04-13	ATENCION DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES REC 54	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 1.357.000.247.141,00	\$ 610.352.000.000,00	\$ -	\$ 746.648.247.141,00	0%	0%	\$ -
A-03-04	PRESTACIONES SOCIALES	\$ 47.000.000,00	\$ 47.000.000,00	\$ 21.160.487,00	\$ 21.160.487,00	\$ -	\$ -	45%	0%	\$ -
A-03-04-02-012	INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	\$ 47.000.000,00	\$ 47.000.000,00	\$ 21.160.487,00	\$ 21.160.487,00	\$ -	\$ -	45%	0%	\$ -
A-03-04-02-012-001	INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES)	\$ 29.000.000,00	\$ 29.000.000,00	\$ 6.446.461,00	\$ 6.446.461,00	\$ -	\$ -	22%	0%	\$ -
A-03-04-02-012-002	LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	\$ 18.000.000,00	\$ 18.000.000,00	\$ 14.714.026,00	\$ 14.714.026,00	\$ -	\$ -	82%	0%	\$ -
A-03-10	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 260.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 260.000.000,00
A-03-10-01	FALLOS NACIONALES	\$ 260.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 260.000.000,00
A-03-10-01-001	SENTENCIAS	\$ 130.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 130.000.000,00
A-03-10-01-002	CONCILIACIONES	\$ 130.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 130.000.000,00
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA REC 10	\$ 8.000.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 7.469.000,00
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA REC 11	\$ 174.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 174.000.000,00
A-08-01	IMPUESTOS	\$ 8.000.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 7.469.000,00
A-08-01-02	IMPUESTOS TERRITORIALES	\$ 8.000.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 7.469.000,00
A-08-01-02-006	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES	\$ 8.000.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 7.469.000,00
A-08-04	CONTRIBUCIONES	\$ 174.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 174.000.000,00
A-08-04-01	CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	\$ 174.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 174.000.000,00
C	INVERSION REC 10	\$ 13.600.000.000,00	\$ 13.600.000.000,00	\$ 13.600.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 13.600.000.000,00	100%	0%	\$ -
C	INVERSION REC 11	\$ 87.400.000.000,00	\$ 87.400.000.000,00	\$ 87.400.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 87.400.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-0207	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DESDE EL SECTOR PRESIDENCIA REC 10	\$ 13.600.000.000,00	\$ 13.600.000.000,00	\$ 13.600.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 13.600.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-0207	PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DESDE EL SECTOR PRESIDENCIA REC 11	\$ 87.400.000.000,00	\$ 87.400.000.000,00	\$ 87.400.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 87.400.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000	INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO REC 10	\$ 13.600.000.000,00	\$ 13.600.000.000,00	\$ 13.600.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 13.600.000.000,00	100%	0%	\$ 13.599.999.999,00
C-02047-1000	INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO REC 11	\$ 87.400.000.000,00	\$ 87.400.000.000,00	\$ 87.400.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 87.400.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000-5	FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012, POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA REC 11	\$ 40.000.000.000,00	\$ 40.000.000.000,00	\$ 40.000.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 40.000.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000-5	FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012, POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA REC 10	\$ 10.000.000.000,00	\$ 10.000.000.000,00	\$ 10.000.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000-5-020714-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012, POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA REC 10	\$ 10.000.000.000,00	\$ 10.000.000.000,00	\$ 10.000.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000.000,00	100%	0%	\$ -



RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE
C-02047-1000-5-020714-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012 - POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA REC 11	\$ 40.000.000.000,00	\$ 40.000.000.000,00	\$ 40.000.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 40.000.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000-6	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA REC 10	\$ 3.600.000.000,00	\$ 3.600.000.000,00	\$ 3.600.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 3.600.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000-6	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA REC 11	\$ 14.400.000.000,00	\$ 14.400.000.000,00	\$ 14.400.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 14.400.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000-6-020714-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA REC 11	\$ 14.400.000.000,00	\$ 14.400.000.000,00	\$ 14.400.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 14.400.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-02047-1000-6-020714-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA REC 10	\$ 3.600.000.000,00	\$ 3.600.000.000,00	\$ 3.600.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 3.600.000.000,00	100%	0%	\$ -
C-0207-1000-7	FORTALECIMIENTO FINANCIERO DE LA POLÍTICA NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL TERRITORIO NACIONAL REC 11	\$ 33.000.000.000,00	\$ 33.000.000.000,00	\$ 33.000.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 33.000.000.000,00	100%	0%	\$ -

RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AGOSTO 31 2020

RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE
A-01	GASTOS DE PERSONAL	\$ 9.517.000.000,00	\$ 9.517.000.000,00	\$ 5.847.507.473,00	\$ 5.847.507.473,00	\$ 3.669.492.527,00	\$ -	61%	100%	\$ -
A-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 3.660.000.000,00	\$ 3.103.400.407,28	\$ 1.190.773.587,09	\$ 758.210.700,09	\$ 1.912.626.820,19	\$ 432.562.887,00	38%	64%	\$ 556.599.592,72
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 2.056.076.989.956,00	\$ 2.055.816.989.956,00	\$ 2.055.791.150.443,00	\$ 800.373.160.487,00	\$ 25.839.513,00	\$ 1.255.417.989.956,00	100%	39%	\$ 260.000.000,00
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 182.000.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	\$ -	\$ -	0%	0%	\$ 181.469.000,00
TOTAL	FUNCIONAMIENTO	\$ 2.069.435.989.956,00	\$ 2.068.437.921.363,28	\$ 2.062.829.962.503,09	\$ 806.979.409.660,09	\$ 5.607.958.860,19	\$ 1.255.850.552.843,00	100%	39%	\$ 998.068.592,72
C	INVERSIÓN	\$ 101.000.000.000,00	\$ 101.000.000.000,00	\$ 101.000.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 101.000.000.000,00	100%	0%	\$ -



IVAN FERNANDO FAJARDO DAZA  
Coordinador Grupo de Apoyo Financiero y Contable

Elaboro: Ivonne Bojaca   
Contratista UNGRD